



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/15/24090

na zhotovení díla

„VOŠ a SŠ technická Česká Třebová – výstavba tělocvičny“

Smluvní strany

Objednatel: **Pardubický kraj**
Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
Zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmánem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Jaroslava Hrdinová
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Jaroslava Hrdinová
nebo technický dozor objednatele
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Jaroslava Hrdinová
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Jaroslava Hrdinová
IČ: 70892822
DIČ: CZ70892822
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú. 107-1752200237 / 0100

a

Zhotovitel: **PROFISTAV Litomyšl, a.s.**
Sídlo - adresa: **Tyršova 231, 570 01 Litomyšl**
Zastoupen: **Ing. Tomášem Zavřelem, MBA, členem
představenstva**
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Petr Jiráň
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:
Ing. Petr Jiráň
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Petr Jiráň
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Petr Jiráň
IČ: **277 42 741**
DIČ: **CZ277 42 741**
Bankovní spojení: **Česká spořitelna a.s.
2800052/0800**
Spisová značka **Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka**
rejstříkového soudu: **2747**

4

Smluvní strany uzavřely dne 4. 12. 2015 smlouvu o dílo č. OMSŘI/15/24090 na zhotovení stavby „VOŠ a SŠ technická Česká Třebová – výstavba tělocvičny“ (dále jen „smlouva“).

Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace vyšly najevo nové okolnosti, které nebyly a nemohly být předpokládány projektovou dokumentací, vyvstala potřeba provedení dodatečných stavebních prací nad rámec uzavřené smlouvy.

Z toho důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. bod 2 smlouvy mění takto:

Stávající text:

„Stavba bude dále provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností **PROJEKCE – FRIŠ s.r.o.**, se sídlem: Lidická 404, 560 02 Česká Třebová, IČ: 03591875 z 07/2015 a zahrnuje zejména:“

se nahrazuje novým textem znějícím:

„Stavba bude dále provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností **PROJEKCE – FRIŠ s.r.o.**, se sídlem: Lidická 404, 560 02 Česká Třebová, IČ: 03591875 z 07/2015 a soupisu dodatečných stavebních prací podle příl. č. 4 smlouvy a zahrnuje zejména:“

V ostatním se článek I. bod 2 smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. bod 3 smlouvy mění takto:

Stávající text bodu 3 se nahrazuje novým textem znějícím:

„Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, stavebním povolením a soupisy prací s výkazy výměr dle příloh této smlouvy.“

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. bod 1 smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1 článku II. se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí:
46.014.083,- Kč bez DPH

DPH činí **9.662.958 Kč**. Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí **55.677.041,- Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen zákon o DPH).

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící:

„Příloha č. 4 – Oceněný soupis dodatečných stavebních prací“

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se tato příloha stává Přílohou č. 4 smlouvy.

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.
4. Návrh dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 9. 6. 2016 a schválen usnesením č. R/2658/16.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Pardubicích dne: 30-06-2016

PROFISTAV Litomyšl, a.s.
Tyršova 231
570 01 Litomyšl
IČO: 27742741 DIČ: CZ27742741
Tel./fax: 461 612 050

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtmán



PROFISTAV Litomyšl, a.s.
Ing. Tomáš Zavřel, MBA
člen představenstva

Nabídkový rozpočet

Zakázka

Číslo zakázky	080/2015
Zakázka	VOŠ a SŠ technická Česká Třebová - výstavba tělocvičny
Klasifikace	
Fáze	
Komentář	

Verze

Popis	Dodatek č.1
Komentář	

Firmy

Název	PROFISTAV Litomyšl a.s., Tyršova 231, 57001 Litomyšl
-------	--

Uživatelé

Zpracovatel	Tomáš Hynek
-------------	-------------

PROFISTAV Litomyšl, a.s.

Tyršova 231

570 01 Litomyšl

IČO: 27742741 DIČ: CZ27742741

Tel./fax: 461 612 050

Zakázka:

VOŠ a SŠ technická Česká Třebová - výstavba tělocvičny

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
SO 06 Přeložka plynovodu			
009: 009: Ostatní konstrukce a práce	29 483	6 191	35 674
1: Zemní práce	5 577	1 171	6 748
4.: Vodorovné konstrukce	10 476	2 200	12 676
M23.: Montáže potrubí	752	158	910
	12 678	2 662	15 340
SO 02 Demolice části objektu kotelny - hydroizolace střešního pláště			
712: Povlakové krytiny	22 031	4 626	26 657
99: Přesuny hmot a sutí	4 368	917	5 286
	17 662	3 709	21 372
SO 03 Tělocvična a šatny – změna zakládání patek			
1: Zemní práce	219 959	46 191	266 151
2: Zakládání	78 280	16 439	94 719
99: Přesuny hmot a sutí	118 012	24 783	142 795
	23 667	4 970	28 637
SO 03 Tělocvična a šatny - změna železobetonového skeletu			
1: Zemní práce	- 58 393	- 12 263	- 70 656
2: Zakládání	- 69 886	- 14 676	- 84 562
2.a: Zakládání-dodatečný základ místo prahu	44 021	9 244	53 265
3: Svislé a kompletní konstrukce	17 657	3 708	21 364
4: Vodorovné konstrukce	- 11 028	- 2 316	- 13 343
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	- 92 799	- 19 488	- 112 287
713: Izolace tepelné	39 399	8 274	47 672
SO 03 Tělocvična a šatny - žaluzie			
786: Dokončovací práce - čalounické úpravy	14 244	2 991	17 235
	- 77 442	- 16 263	- 93 705
	- 77 442	- 16 263	- 93 705
Celkem (bez DPH)	135 638		
DPH	28 484		
DPH 21 % ze základny: 135 638	28 484		
Celkem (včetně DPH)	164 122 CZK		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
------	-----	-----	-------	----	--------	------------	------

SO 06 Přeložka plynovodu

29 483

009: 009: Ostatní konstrukce a práce

5 577

1.	SUB	977151118.	Jádrové vrtly diamantovými korunkami do D 100 mm do stavebních materiálů	m	1,7	2 310,00	3 927
2.	SUB	97715111.R.	Příplatek za vrtní se stíženým přístupem	soubor	1,0	1 650,00	1 650

1: Zemní práce

10 476

1.	SUB	132 20-1110.R00.	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	10,5	153,59	1 613
2.	SUB	132 20-1119.R00.	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	10,5	15,96	168
3.	SUB	133 20-1101.R00.	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3	m3	3,6	543,71	1 957
4.	SUB	133 20-1109.R00.	Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3	m3	3,6	83,43	300
7.	SUB	161 10-1101.R00.	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	14,1	59,36	837
8.	SUB	162 20-1102.R00.	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	14,1	22,05	311
9.	SUB	167 10-1101.R00.	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	14,1	123,74	1 745
10.	SUB	171 20-1101.R00.	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	14,1	11,61	164
11.	SUB	174 10-1101.R00.	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuťněním	m3	14,1	61,08	861
12.	SUB	175 10-1101.RT2.	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šterkopisku frakce 0 - 22 mm	m3	4,64	273,04	1 267
13.	SUB	199 00-0002.R00.	Poplatek za skládku horniny 1-4	m3	14,1	88,89	1 253

4.: Vodorovné konstrukce

752

16.	SUB	451 57-2111.R00.	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	1,16	648,29	752
-----	-----	------------------	---	----	------	--------	-----

M23.: Montáže potrubí

12 678

23.	SUB	230 18-0022.R00.	Montáž trub z plastických hmot PE, PP, 63 x 5,7	m	6,0	29,23	175
-----	-----	------------------	---	---	-----	-------	-----

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
27.	SUB 230 19-1017.R00.	Uložení chráničky ve výkopu PE 110x6,3mm	m	8,0	20,15	161
28.	SUB 230 19-3003.R00.	Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN 100	m	8,0	1 023,78	8 190
29.	SUB 230 19-4003.R00.	Utěsnění chráničky manžetou DN 100	kus	- 6,0	499,64	- 2 998
30.	SUB 230 19-5006.R00.	Montáž distanční objímky celistvé d 86-106 mm	kus	- 11,0	218,47	- 2 403
31.	SUB 230 23-0016.R00.	Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa, DN 50	m	6,0	7,21	43
32.	SUB 230 23-0076.R00.	Čištění potrubí, do DN 200	m	6,0	6,72	40
33.	SUB 286-13959.A.	Trubka tlaková plyn d63 x 5,8mm návin PE100 SDR 11	m	6,0	61,63	370
41.	SUB Pred.cena.6.	kulový uzávěr plynu PE dn 63 se zemní ventilovou soupravou do poklopu	soubor	1,0	7 427,47	7 427
42.	SUB PC2.	Výstražná fólie - žlutá - plyn (dodávka + montáž)	m	6,0	7,41	44
43.	SUB Pred.cena.7.	Poklop-plyn-malý včetně bet.bloku	soubor	1,0	1 441,94	1 442
44.	SUB PCM 1.	Sig.vodič CYY 2,5 mm2 (dodávka + montáž)	m	6,0	30,81	185

SO 02 Demolice části objektu kotelny - hydroizolace střešního pláště

712: Povlakové krytiny						
204.	SUB 712300834.	Příplatek k odstranění povlakové krytiny střech do 10° ZKD vrstvu	m2	2 747,28	1,59	
						22 031
						4 368
						4 368

99: Přesuny hmot a sutí

39.	SUB 997013511..	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	10,105	74,36	751
40.	SUB 997013509..	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	90,945	7,00	637
44.	SUB 997013814..	Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné)	t	10,105	1 610,53	16 274
						17 662

SO 03 Tělocvična a šatny – změna zakládání patek

1: Zemní práce

219 959
78 280

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
13.	SUB	133401101.	Hloubení šachet v hornině tř. 5	m3	67,11	994,10	66 714
16.	SUB	162701155.	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	67,11	77,81	5 222
18.	SUB	171201201.	Uložení sypaniny na skládky	m3	67,11	9,26	621
19.	SUB	171201211.	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové)	t	120,798	47,37	5 722

2: Zakládání

26.	SUB	273313511.	Základové desky z betonu tř. C 12/15	m3	73,82	1 598,65	118 012
-----	-----	------------	--------------------------------------	----	-------	----------	---------

99: Přesuny hmot a sutí

206.	SUB	998014121.	Přesun hmot pro budovy vícepodlažní v do 18 m z betonových dílců se zděným pláštěm	t	166,538	142,11	23 667
------	-----	------------	--	---	---------	--------	--------

SO 03 Tělocvična a šatny - změna železobetonového skeletu

1: Zemní práce

2.	SUB	131201103.	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3	m3	- 91,52	33,53	- 3 069
3.	SUB	131201109.	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3	m3	- 91,52	6,04	- 553
4.	SUB	131401101.	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu do 100 m3	m3	- 137,28	299,63	- 41 133
10.	SUB	132401201.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	29,54	815,95	24 103
15.	SUB	162701105.	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	- 91,52	77,81	- 7 121
16.	SUB	162701155.	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	- 137,28	77,81	- 10 682
16.	SUB	162701155.	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	29,54	77,81	2 299
18.	SUB	171201201.	Uložení sypaniny na skládky	m3	- 228,8	9,26	- 2 119
18.	SUB	171201201.	Uložení sypaniny na skládky	m3	29,54	9,26	274

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
19.	SUB 171201211.	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	- 411,84	47,37	- 19 509
19.	SUB 171201211.	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	53,172	47,37	2 519
20.	SUB 174101101.	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	- 228,8	65,10	- 14 895

2: Zakládání

21.	SUB 200000001.	M a D prefabrikovaných patek dle TZ a statiky	soub	- 1,0	795 501,05	- 795 501
22.	SUB 200000002.	M a D základových prahů plných 300/600 dle TZ a statiky	soub	- 1,0	505 484,21	- 505 484
23.	SUB 200000003.	M a D opěrné zdi dle TZ a statiky v délce 52m	soub	- 1,0	828 947,37	- 828 947
26.	SUB 273313511.	Základové desky z betonu tř. C 12/15	m3	- 40,404	1 598,65	- 64 592
27.	SUB 273313511.	Základové desky z betonu tř. C 12/15	m3	12,084	1 598,65	19 318
31.	SUB 275321311.	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	- 1,743	1 699,45	- 2 962
1 001.	SUB 279321348.	Základová zeď ze ŽB tř. C 30/37	m3	31,92	2 990,00	95 441
1 002.	SUB 273362021.	Výztuž základových zdí svařovanými sítěmi Kari	t	1,541	26 800,00	41 307
1 003.	SUB 2793351101.	Bednění základových zdí jednostranné zřízení	m2	17,48	344,00	6 013
1 004.	SUB 2793351102.	Bednění základových zdí jednostranné odstranění	m2	17,48	142,00	2 482
2 101.	SUB 200000001.R.	M a D prefabrikovaných patek dle TZ a statiky	soub	1,0	883 550,00	883 550
2 201.	SUB 200000002.R.	M a D základových prahů plných 300/600 dle TZ a statiky	soub	1,0	445 555,00	445 555
2 301.	SUB 200000000.R.	M a D ŽB Prefa stěny dle TZ a statiky	soub	1,0	747 841,00	747 841

2.a: Zakládání-dodatečný základ místo prahu

30.	SUB 274313511.	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m3	3,78	1 598,65	6 043
1 007.	SUB 273362021.	Výztuž základových zdí svařovanými sítěmi Kari	t	0,172	26 800,00	4 602
1 008.	SUB 274356021.	Bednění základových pasů ploch rovinných zřízení	m2	18,9	300,00	5 670

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
1 009.	SUB 274356022.	Bednění základových pasů ploch rovinných odstranění	m2	18,9	71,00	1 342
3: Svislé a kompletní konstrukce						
34.	SUB 300000001.	M a D prefabrikovaných sloupů dle TZ a statiky	soub	- 1,0	516 795,79	- 11 028
38.	SUB 311238144.	Zdivo nosné vnitřní z cihel broušených tl 300 mm pevnosti P10 lepených tenkovrstvou maltou	m2	- 127,4	488,78	- 62 271
58.	SUB 332361821.	Výztuž sloupů obličej betonářskou ocelí 10 505	t	- 0,094	26 204,03	- 2 463
59.	SUB 332381322.	Sloupky ze ŽB z trub ocelových D do 300 mm	m	- 28,29	2 500,11	- 70 728
3 401.	SUB 300000001.R.	M a D prefabrikovaných sloupů dle TZ a statiky	soub	1,0	641 230,00	641 231
4: Vodorovné konstrukce						
67.	SUB 389381001.	Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí	m3	17,955	4 476,05	- 92 799
72.	SUB 400000004.	M a D stropních panelů pohledových- dle TZ a statiky	soub	- 1,0	177 041,37	- 177 041
76.	SUB 411362021.	Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari	t	1,338	23 022,51	30 800
81.	SUB 413941123.	Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L do č. 22	t	- 4,326	23 684,21	- 102 458
82.	SUB 134834150.	tyč ocelová U , jakost S355J2 označení průřezu 200	t	- 4,326	16 000,00	- 69 216
83.	SUB 417321414.	Ztužující pásy a větve ze ŽB tř. C 20/25	m3	- 5,67	1 998,77	- 11 333
84.	SUB 417351115.	Zřízení bednění ztužujících věnců	m2	- 37,8	227,13	- 8 586
85.	SUB 417351116.	Odstranění bednění ztužujících věnců	m2	- 37,8	48,66	- 1 839
86.	SUB 417361821.	Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505	t	- 0,086	25 755,68	- 2 215
1 005.	SUB 411354173.	Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení 12 kPa	m2	94,5	169,00	15 971
1 006.	SUB 411354174.	Zřízení podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení 12 kPa	m2	94,5	36,10	3 411
7 201.	SUB 400000004.R	M a D stropních panelů filigránů- dle TZ a statiky	soub	1,0	149 340,00	149 340

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
209.	SUB 711112001.	711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	45,0	17,05	39 399 767
210.	SUB 111631500.	lak asfaltový	t	0,016	38 452,38	615
218.	SUB 711142559.	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP	m2	180,0	75,79	13 642
219.	SUB 628522541.	pás asfaltovaný modifikovaný SBS 40 special mineral	m2	108,0	90,95	9 823
220.	SUB 628522542.	pás asfaltovaný modifikovaný 40 special mineral	m2	108,0	90,95	9 823
221.	SUB 711161532.	Izolace fóliemi novými pro pro spodní stavbu s filtrační textilí zatižitelnost 150 kN/m2	m2	22,5	159,16	3 581
227.	SUB 998711202.	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 12 m	%	3,0	382,51	1 148

113.	SUB 283764020.	713: Izolace tepelné polystyren extrudovaný 2500 C - 1250 x 600	m3	0,863	5 190,00	14 244 476
255.	SUB 713131145.	Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením bodově rohoží, pásů, dílců, desek	m2	22,5	73,32	1 650
255.	SUB 713131145.	Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením bodově rohoží, pásů, dílců, desek	m2	28,75	73,32	2 108
256.	SUB 283763550.	deska fasádní polystyrenová izolační perimetrická 30 (EPS P) 1250 x 600 x 120 mm	m2	22,95	238,00	5 462
268.	SUB 998713202.	Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 12 m	%	4,0	136,96	548

SO 03 Tělocvična a šatny - žaluzie

439.	SUB 786627122.	786: Dokončovací práce - čalounické úpravy Montáž a dod. lamelové žaluzie venkovní pro okna plastová dle výpisu výrobků na okna tělocvičny - - 2,50/2,69 - 17ks, 2,50/1,73 - 17ks, vč. krycích plechů a pohonu	soub	1,0	- 351 615,79	- 77 442 - 351 616
------	----------------	--	------	-----	--------------	--------------------

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
440.	SUB	786627123.	Montáž a dod. lamelové žaluzie venkovní pro okna plastová dle výpisu výrobků na okna tělocvičny - - 2,50/2,69 - 14ks, 2,50/1,73 - 14ks, vč. krycích plechů a pohonu	soub	1,0	274 173,58	274 174